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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền Luật Nghĩa vụ quân sự và Nghị định số 

37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; 

quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia; trên các vùng biển, đảo và thềm lục địa của 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Nghị định số 218/2025/NĐ-CP 

ngày 05/08/2025 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính 

 trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu 

 

Thực hiện Kế hoạch công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 

năm 2025. Ủy ban nhân dân phường Hải An xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị 

tập huấn Luật Nghĩa vụ quân sự; Nghị định số 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia; trên 

các vùng biển, đảo và thềm lục địa của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

và Nghị định số 218/2025/NĐ-CP ngày 05/08/2025 quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Nhằm tổ chức tập huấn những nội dung cơ bản của Luật Nghĩa vụ quân 

sự và Nghị định số 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc 

phòng, cơ yếu; quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia; trên các vùng biển, đảo và thềm 

lục địa của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Nghị định số 

218/2025/NĐ-CP ngày 05/08/2025 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu đến cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang 

và nhân dân trong toàn phường. 

2. Yêu cầu 

 - Tiếp tục đổi mới phương thức tổ chức thực hiện, chuẩn bị nội dung, xác định 

đối tượng, chuẩn bị các điều kiện, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp 

luật hướng về cơ sở; đảm bảo hiệu quả trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo 

dục pháp luật về Luật Nghĩa vụ quân sự. 
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- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, ban, cơ quan, đơn vị liên 

quan, tháo gỡ những vướng mắc, khó khăn trong triển khai thi hành Luật Nghĩa vụ 

quân sự và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

II. NỘI DUNG 

Tập huấn Luật Nghĩa vụ quân sự; Nghị định số 37/2022/NĐ-CP ngày 

06/6/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; quản lý, bảo vệ biên giới 

quốc gia; trên các vùng biển, đảo và thềm lục địa của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam; Nghị định số 218/2025/NĐ-CP ngày 05/08/2025 quy định xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu 

1. Tổ chức Hội nghị  

a) Thời gian: 01 ngày, dự kiến ngày 09/10/2025 

b) Thành phần hội nghị: 

* Đại biểu thành phố 

- Lãnh đạo Sở Tư pháp;  

- Lãnh đạo Bộ chỉ huy quân sự thành phố. 

* Đại biểu phường 

- Lãnh đạo Đảng ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân phường; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể phường ; 

- Trưởng ban xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy phường; 

- Trưởng, phó các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc phường; 

- Ban chỉ huy quân sự phường; 

- Trưởng, phó Công an, cảnh sát khu vực phường; 

- Thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường; 

- Tuyên truyền viên pháp luật thuộc phường. 

- Chuyên viên phụ trách: Tư pháp - Hộ tịch; Địa chính - Xây dựng;  

- Tổ trưởng các tổ dân phố. 

c) Địa điểm: Tại Hội trường tầng 7, trụ sở Đảng ủy - Hội đồng nhân dân - 

Uỷ ban nhân dân - Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam phường.  

d) Chương trình hội nghị:  

Stt Nội dung Đơn vị thực hiện 
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1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Văn phòng 

HĐND&UBND phường 

2. Khai mạc hội nghị Đ/c Bùi Quang Ngân 

PCT-UBND phường 

3. - Luật Nghĩa vụ quân sự; Nghị định số 

37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định quy định 

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc 

phòng, cơ yếu; quản lý, bảo vệ biên giới quốc 

gia; trên các vùng biển, đảo và thềm lục địa của 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Nghị định số 218/2025/NĐ-CP quy định xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc 

phòng, cơ yếu 

 

 Báo cáo viên Bộ chỉ 

huy quân sự thành phố. 

4. Tổng kết, bế mạc hội nghị Văn phòng 

HĐND&UBND phường 

e) Ma-két Hội nghị: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Báo cáo viên: Báo cáo viên Bộ chỉ huy Quân sự thành phố 

HƯỞNG ỨNG NGÀY PHÁP LUẬT VIỆT NAM 9/11  

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN 

 

 

 

HỘI NGHỊ 

TUYÊN TRUYỀN LUẬT NGHĨA VỤ QUÂN SỰ  

NGHỊ ĐỊNH 37/2022/NĐ-CP NGÀY  06/6/2022 CỦA CHÍNH PHỦ  

NGHỊ ĐỊNH 218/2025/NĐ- CP NGÀY 05/08/2025 CỦA CHÍNH PHỦ 

 VÀ CÁC VĂN BẢN HƯỚNG DẪN THI HÀNH  

 

Hải An, ngày 09  tháng 10 năm 2025  
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3. Kinh phí 

Kinh phí tổ chức hội nghị từ nguồn ngân sách phường cấp. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND& UBND phường 

- Làm đầu mối phối hợp với các phòng, ban, cơ quan, đơn vị có liên quan 

xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch này. 

- Chuẩn bị tài liệu, tờ gấp phát tại hội nghị;  

- Dự trù kinh phí tổ chức hội nghị báo cáo Ủy ban nhân dân phường. 

- Đón tiếp đại biểu; tổ chức quản lý đại biểu tham dự hội nghị. 

- In và phát hành tờ gấp tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự và Nghị định 

số 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 

định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; 

quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia; trên các vùng biển, đảo và thềm lục địa của 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Nghị định số 218/2025/NĐ-CP ngày 

05/08/2025 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, 

cơ yếu tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và nhân dân 

trên địa bàn phường. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban chỉ huy quân sự phường chuẩn bị cơ sở vật chất, 

các điều kiện phục vụ tổ chức hội nghị; 

- Điều hành chương trình hội nghị tập huấn; 

- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường. 

2. Ban chỉ huy Quân sự phường 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND tổ chức hội nghị; phát tài liệu 

hội nghị, đón tiếp đại biểu và quản lý đại biểu tham dự. 

- Mời báo cáo viên Bộ chỉ huy quân sự thành phố tham gia báo cáo viên tại 

hội nghị. 

5. Phòng Kinh tế- hạ tầng và Đô thị 

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường cấp kinh phí tổ chức Hội nghị tập 

huấn tại phường theo quy định. 

6. Trung tâm sự nghiệp công phường 

Chịu trách nhiệm đưa tin và ghi hình buổi tập huấn. 

7. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị phường 
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 Cử cán bộ, công chức tham gia tập huấn đúng thành phần, thời gian quy 

định trong Kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn Luật Nghĩa vụ quân sự và 

Nghị định số 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, 

cơ yếu; quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia; trên các vùng biển, đảo và thềm lục 

địa của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Nghị định số 218/2025/NĐ-

CP ngày 05/08/2025 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc 

phòng, cơ yếu. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị 

báo cáo về Ủy ban nhân dân phường (qua Văn phòng HĐND và UBND phường) để 

được hướng dẫn, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Chỉ huy Quân sự TP; 

- Sở Tư pháp; 

- TT Đảng ủy – HĐND; 

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể phường; 

- Các phòng QLNN và ĐVSN thuộc phường; 

- Công an, Quân sự; Đồn BP Tràng Cát; 

- Các tổ dân phố; 

- Lưu: VT.                          

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Quang Ngân 
 


		2025-09-11T11:38:28+0700
	Việt Nam
	Bùi Quang Ngân <buiquangngan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T14:05:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T14:05:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T14:05:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T14:05:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




